
RIEPILOGO DATI DELLE PRESTAZIONI 

DEI PORTIERI

STAGIONE 2018/2019 CATEGORIA SERIE A  GIORNATA 33

FASE DIFENSIVA

 BENCHMARK TOTALI GIORNATA 87,76

1,33 BENCHMARK MEDIE GARA 4,39

67,15

3,36 66,85

80,85

4,04

148,00

7,40 13,02

26,6496,33

-0,03

-0,64 -5,76

-0,29

-1,15

-0,06 9,60

0,15

0,01

-1,00

-0,05 2,84

 DIFFERENZA BENCHMARK TOTALI 

DIFFERENZA  BENCHMARK MEDIE

QUESTA STATISTICA E' STATA REALIZZATA ELABORANDO I DATI GENTILMENTE FORNITI DA SICS CON IL 

SOFTWARE "GK STAT" CREATO  APPOSITAMENTE PER ELABORARE I DATI RELATIVI ALLE PRESTAZIONI DEI 

PORTIERI E RIASSUME LE  PRESTAZIONI DEI PORTIERI PER LA STAGIONE, LA CATEGORIA E LA GIORNATA 

SOPRA INDICATA.

IL REPORT E' DIVISO IN 3 SEZIONI: FASE DIFENSIVA, FASE OFFENSIVA E UN RIEPILOGO GENERALE

I BENCHMARK SONO CALCOLATI SUI DATI DELLE SINGOLE VOCI DELLA CATEGORIA DALLA PRIMA 

GIORNATA FINO A QUELLA ATTUALE

NELLA SEZIONE DIFENSIVA VENGONO RIASSUNTE LE PARATE (DIFESA DELLA PORTA) E LE USCITE (DIFESA DELLO SPAZIO), I GOL SUBITI.

LA % PARATE SU TIRI ESPRIME DEL NUMERO DI PARATE EFFETTUATE SUI TIRI RICEVUTI

TOTALE INTERVENTI ESPRIME LA SOMMA DELLE PARATE E DELLE USCITE 

LA VOCE SU MINUTI ESPRIME OGNI QUANTI MINUTI VIENE EFFETTUATO UN INTERVENTO DIFENSIVO.

LE VOCI TIRI IN AREA PICCOLA E' UN " DI CUI" DEI TIRI IN AREA, MENTRE TIRI DI TESTA E' UN "DI CUI" DI TIRI

LA VOCE RESPINTE DEI DIFENSORI O PARATE SU TIRI FUORI INDICANO COME VALORE POSITIVI I PRIMO COME VALORE NEGATIVO I SECONDI

L'ORDINE DELLA TABELLA E' DECRESCENTE SULLA BASE DEGLI INTERVENTI EFFETTUATI

20,61

1,03

-4,61

-0,23

128,94

6,45

-21,94

-1,10

87,09

4,35

11,91

0,60

216,03

10,80

-10,03

-0,50

114,64

5,73

-6,64

-0,33

14,55

0,73

-3,55

-0,18

37,55

1,88

-4,55

-0,23

3,15

0,16

-1,15

-0,06

SQUADRAPORTIERE MINUTI

PARATE USCITE

TOTALE 

INTERVENTI
SU 

MINUTI
GOL  

SUBITI % 

PARATE 

SU TIRI

TIRI TIRI
FUORI

TIRI
IN 

PORTA

TIRI

IN 

AREA

PICCOLA

TIRI

IN 

AREA

TIRI

FUORI

AREA

TIRI

DI 

TESTA
RIGORI

RESPINTE 
DIFENSORI  O 

PARATE SU TIRI 

FUORI

GOLLINI ATALANTA 95 6,33151051 80,0012 5 5 7 15 0 00

SKORUPSKI BOLOGNA 94 8,5511920 100,009 6 2 4 05 0 00

SEMPER CHIEVOVERONA 97 8,8211651 80,0017 10 5 9 08 3 00

OSPINA NAPOLI 95 9,5010552 71,4010 3 7 6 14 1 02

CONSIGLI SASSUOLO 96 9,6010731 100,0012 5 3 3 19 1 00

SZCZESNY JUVENTUS 95 9,5010731 75,0011 7 4 5 06 2 01

LAFONT FIORENTINA 95 10,569542 75,0015 7 4 8 07 2 00

CRAGNO CAGLIARI 95 10,569720 100,004 3 1 3 01 0 0-1

RADU GENOA 97 13,867521 66,708 4 3 3 05 0 01

STRAKOSHA LAZIO 97 13,867252 71,409 2 7 4 05 1 02

SPORTIELLO FROSINONE 95 13,577251 80,0011 6 5 5 06 3 10

DONNARUMMA G. MILAN 98 16,336421 100,0011 10 1 7 14 2 0-1

SIRIGU TORINO 97 16,176240 100,008 4 4 7 11 5 00

HANDANOVIC INTER 94 18,805141 80,009 4 5 6 03 2 01

MIRANTE ROMA 94 18,805141 80,0013 7 5 8 45 5 01

SEPE PARMA 98 19,605321 66,708 5 3 5 03 2 01

AUDERO SAMPDORIA 94 23,504223 50,0011 7 4 4 17 2 02

MUSSO UDINESE 96 24,004311 50,007 4 2 2 05 0 01

DRAGOWSKI EMPOLI 98 32,673034 42,9010 3 7 6 04 1 14

VIVIANO SPAL 98 32,673032 60,0011 6 5 5 16 1 02

26

95,90

TOTALI GIORNATA 206

1,30MEDIE GARA 10,30

66

3,30 76,46

81

4,05

147

7,35 15,86

108

5,40

82

4,10

11

0,55

107

5,35

99

4,95

33

1,65

2

0,10

16

0,80



RIEPILOGO DATI DELLE PRESTAZIONI 

DEI PORTIERI

STAGIONE 2018/2019 CATEGORIA SERIE A  GIORNATA 33

FASE OFFENSIVA

 BENCHMARK TOTALI GIORNATA 137,33

6,99 BENCHMARK MEDIE GARA 6,87 93,66 47,52

125,12

6,26 37,82 47,35

139,7396,33

0,41

8,27 6,67

0,33 4,63 6,04

-12,12

-0,61 19,88 4,08

 DIFFERENZA BENCHMARK TOTALI 

DIFFERENZA  BENCHMARK MEDIE

44,70

2,23

-5,70

-0,28

7,27

1,62

264,85

13,24

-3,85

-0,19

NELLA SEZIONE OFFENSIVA VENGONO RIASSUNTE LE TRASMISSIONI PALLA AI COMPAGNI; PASSAGGI SI INTENDONO TRASMISSIONI A BREVE 

DISTANZA, LANCI SI INTENDONO TRASMISSIONE AS UNA DISTANZA MEDIO LUNGA.

LA % PASSAGGI  GIOCO PORTIERE ESPRIME QUANTO SIA UTILIZZATO DALLA SQUADRA LA TRASMISSIONE CORTA DELLA PALLA DA PARTE DEL 

PORTIERE 

LA % LANCI  GIOCO PORTIERE ESPRIME QUANTO SIA UTILIZZATO DALLA SQUADRA LA TRASMISSIONE LUNGA DELLA PALLA DA PARTE DEL 

PORTIERE. 

NELLE COLONNE SUCCESSIVE VENGONO SOMMATI TUTTI GLI INTERVENTI OFFENSIVI E NELLA COLONNA SU MINUTI VIENE ESPRESSO IL 

TEMPO MEDIO TRA UN'AZIONE OFFENSIVA E L'ALTRA DA PARTE DEL PORTIERE

L'ORDINE DELLA TABELLA E' DECRESCENTE SULLA BASE DEGLI INTERVENTI EFFETTUATI

SQUADRAPORTIERE MINUTI
PASSAGG

I LANCI

TOTALE

INTERVENTI

 OFFENSIVI

SU 
MINUTI

PASSAGG

I OK

% 

PASSAGGI

 OK

% 

PASSAGGI 

GIOCO 

PORTIERE

LANCI 
OK

% 
LANCI 

OK

% LANCI 

GIOCO 

PORTIER
E

OSPINA NAPOLI 95 3,5227819 19 100,00 70,40 0 100,00 29,60

GOLLINI ATALANTA 95 4,7520515 14 93,30 75,00 1 20,00 25,00

SIRIGU TORINO 97 4,8520515 14 93,30 75,00 3 60,00 25,00

CONSIGLI SASSUOLO 96 5,0519127 7 100,00 36,80 5 41,70 63,20

STRAKOSHA LAZIO 97 5,711798 8 100,00 47,10 0 100,00 52,90

HANDANOVIC INTER 94 5,5317116 16 100,00 94,10 1 100,00 5,90

SPORTIELLO FROSINONE 95 5,9416412 11 91,70 75,00 3 75,00 25,00

MUSSO UDINESE 96 7,381376 6 100,00 46,20 1 14,30 53,80

RADU GENOA 97 7,4613112 2 100,00 15,40 3 27,30 84,60

SZCZESNY JUVENTUS 95 7,311358 8 100,00 61,50 3 60,00 38,50

LAFONT FIORENTINA 95 7,921248 7 87,50 66,70 2 50,00 33,30

CRAGNO CAGLIARI 95 8,641192 2 100,00 18,20 4 44,40 81,80

SEPE PARMA 98 8,911174 4 100,00 36,40 4 57,10 63,60

SKORUPSKI BOLOGNA 94 9,401082 2 100,00 20,00 3 37,50 80,00

DONNARUMMA G. MILAN 98 10,89927 7 100,00 77,80 0 100,00 22,20

VIVIANO SPAL 98 12,25844 4 100,00 50,00 2 50,00 50,00

DRAGOWSKI EMPOLI 98 14,00725 5 100,00 71,40 1 50,00 28,60

SEMPER CHIEVOVERONA 97 13,86761 1 100,00 14,30 1 16,70 85,70

AUDERO SAMPDORIA 94 15,67606 6 100,00 100,00 0 100,00 100,00

MIRANTE ROMA 94 18,80541 1 100,00 20,00 2 50,00 80,00

148

95,90

TOTALI GIORNATA 

7,40MEDIE GARA

113

5,65

261

13,05 8,89

144

7,20 98,29 53,57

39

1,95 57,70 51,44



RIEPILOGO DATI DELLE PRESTAZIONI 

DEI PORTIERI

STAGIONE 2018/2019 CATEGORIA SERIE A  GIORNATA 33

RIEPILOGO

 BENCHMARK TOTALI GIORNATA 148,00

13,24 BENCHMARK MEDIE GARA 7,40 4,29 64,15 16,27 19,58

264,8596,33

-0,19

-3,85 -1,00

-0,05 1,15 -0,73 1,37 -0,63

 DIFFERENZA BENCHMARK TOTALI 

DIFFERENZA  BENCHMARK MEDIE

35,85

0,73

412,85

20,64

-4,85

-0,24

NELLA SEZIONE RIEPILOGO VIENE RIASSUNTA NELLA SUA COMPLESSITA' LA PRESTAZIONE DEL PORTIERE NELLA VOCE TOTALE FASE DIFENSIVA 

SONO INSERITI IL NUMERO DI PARATE E IL NUMERO DI USCITE FATTE, NELLA VOCE TOTALE FASE OFFENSIVA SONO INSERITI IL NUMERO DI 

PASSAGGI E DI LANCI EFFETTUATI.E LE RELATIVE PERCENTUALI.

QUESTI DUE VALORI VENGONO SOMMATI NELLA COLONNA TOTALE INTERVENTI E NELLA COLONNA SU MINUTI TROVIAMO IL TEMPO MEDIO 

INTERCORSO TRA UN INTERVENTO E L'ALTRO DEL PORTIERE

L'ORDINE DELLA TABELLA E DECRESCENTE' SULLA BASE DEGLI INTERVENTI EFFETTUATI

"GK STAT" E' UN SOFTWARE 

CREATO DA CLAUDIO RAPACIOLI E CR1 SOFTWARE

SQUADRAPORTIERE MINUTI

TOTALE FASE 

OFFENSIVA

TOTALE 
FASE 

DIFENSIVA

TOTALE 
INTERVENTI SU 

MINUTI

% FASE 
OFFENSIVA

% FASE 
DIFENSIVA

% FASE 
DIFESA 
PORTA

% FASE 
DIFESA 
SPAZIOETA'ANNO

OSPINA NAPOLI 95 27 10 72,97 27,03 13,51 13,512,5737311988

GOLLINI ATALANTA 95 20 15 57,14 42,86 14,29 28,572,7135241995

CONSIGLI SASSUOLO 96 19 10 65,52 34,48 10,34 24,143,3129321987

SIRIGU TORINO 97 20 6 76,92 23,08 15,38 7,693,7326321987

STRAKOSHA LAZIO 97 17 7 70,83 29,17 20,83 8,334,0424241995

SPORTIELLO FROSINONE 95 16 7 69,57 30,43 21,74 8,704,1323271992

SZCZESNY JUVENTUS 95 13 10 56,52 43,48 13,04 30,434,1323291990

HANDANOVIC INTER 94 17 5 77,27 22,73 18,18 4,554,2722351984

SKORUPSKI BOLOGNA 94 10 11 47,62 52,38 9,52 42,864,4821281991

LAFONT FIORENTINA 95 12 9 57,14 42,86 19,05 23,814,5221201999

CRAGNO CAGLIARI 95 11 9 55,00 45,00 10,00 35,004,7520251994

RADU GENOA 97 13 7 65,00 35,00 10,00 25,004,8520221997

SEMPER CHIEVOVERONA 97 7 11 38,89 61,11 27,78 33,335,3918211998

MUSSO UDINESE 96 13 4 76,47 23,53 5,88 17,655,6517251994

SEPE PARMA 98 11 5 68,75 31,25 12,50 18,756,1216281991

DONNARUMMA G. MILAN 98 9 6 60,00 40,00 13,33 26,676,5315201999

VIVIANO SPAL 98 8 3 72,73 27,27 27,27 0,008,9111341985

DRAGOWSKI EMPOLI 98 7 3 70,00 30,00 30,00 0,009,8010221997

AUDERO SAMPDORIA 94 6 4 60,00 40,00 20,00 20,009,4010221997

MIRANTE ROMA 94 5 5 50,00 50,00 40,00 10,009,4010361983

95,9026,85

261 147 408

5,43 63,42 36,58 17,63 18,95

TOTALI GIORNATA 

MEDIE GARA 13,05 7,35 20,40


